
 
 

UCHWAŁA Nr XCI/2991/2023 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości kwoty pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki  
i na usamodzielnienie dla osób usamodzielnianych w m.st. Warszawie na lata 2024-2025 

 
 

Na podstawie art. 91 i art. 153 w związku z art. 140 ust. 1 pkt 1 lit. a i b, art. 146 ust. 2, art. 149 ust. 1 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 oraz 
1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość pomocy na kontynuowanie nauki dla osób usamodzielnianych na kwotę 1200 zł 
miesięcznie. 

§ 2. Ustala się wysokość pomocy na usamodzielnienie dla osób usamodzielnianych jako świadczenie 
jednorazowe w następujący sposób: 

1) w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą spokrewnioną – nie mniej niż 
5000 zł, jeżeli przebywała w pieczy zastępczej przez okres co najmniej 3 lat; 

2) w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą niezawodową, rodzinę zastępczą 
zawodową, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę 
opiekuńczo-terapeutyczną: 

a) nie mniej niż 10000 zł – jeżeli przebywała w pieczy zastępczej przez okres powyżej 3 lat, 

b) nie mniej niż 5000 zł – jeżeli przebywała w pieczy zastępczej przez okres od 2 do 3 lat, 

c) nie mniej niż 2500 zł – jeżeli przebywała w pieczy zastępczej przez okres poniżej 2 lat, nie krócej jednak 
niż przez okres roku. 

§ 3. Do postępowań o przyznanie pomocy na kontynuowanie nauki i pomocy na usamodzielnienie 
wszczętych przed dniem wejścia w życie uchwały i nie zakończonych stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2025 r. 

  

   
Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 
 

Ewa Malinowska-Grupińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 14567


	UCHWAŁA NR XCI/2991/2023 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-15T14:06:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




